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Uprzejmie informuję, że na LVI sesji Rady Miejskiej 25 listopada 2021 r. w punkcie 

„Zapytania i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” radna Jolanta 

Żurowska zgłosiła następujące wnioski i zapytania: 

1) Chciałam się odnieść do mojego wniosku, który zgłosiłam na poprzedniej sesji Rady 
Miejskiej w „Zapytaniach…” dotyczącego uregulowania spraw dotyczących własności 
ulic dzielnicy Klikowa zgodnie z art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. W piśmie, 
które otrzymałam od Pana Prezydenta można przeczytać, że są prowadzone liczne 
postępowania. Od 2018 roku już te postępowania się toczą i są gdzieś w Urzędzie 
Wojewódzkim, ponieważ wpłynęły do Wojewody. Ja chciałam zapytać, co w tej kwestii 
robią właściwe organy, skoro teraz mamy 2021 rok i nic się tutaj nie dzieje, nie widać 
żadnych efektów. Jakie działania zostały podjęte w celu przyspieszenia tych procedur? 
Chciałam również zapytać, jak wyglądają działania monitorujące, czyli ile razy 
interweniowano w tych kwestiach u odpowiednich organów wyższego szczebla 
i kiedy te działania zostały podjęte? Chciałam zobaczyć jak Urząd i odpowiednie 
komórki Urzędu działają w tej kwestii.  

2) Druga rzecz jeszcze dotycząca właśnie również odpowiedzi w tym piśmie. Tam padła 
taka sugestia z mojej strony, że może by się przyjrzeć, że może by wykorzystać środki 
z Nowego Ładu, które są przeznaczone na różnego rodzaju rzeczy związane z rozwojem 
infrastruktury, obszary miejskie, obszary zaniedbane, jakim niewątpliwie jest dzielnica 
Klikowa, tego typu preferencje jak gdyby mogłyby tutaj mieć. Ja rozumiem, 
że rozpisane zostaną dopiero. Grudzień to jest ten termin, gdzie będą określone ramy 
tego, na co i w jakich możliwościach, w jakich granicach będą przeznaczone te środki. 
Ale tam jest taki fragment odpowiedzi, może zacytuję, bo powiem szczerze, troszkę mnie 
tutaj w osłupienie wprawił i czytam, że właśnie odnosząc się do rządowego funduszu 
Polski Ład w dzielnicy Klikowa, tam muszą być różnego rodzaju inwestycje podjęte, 
zadanie inwestycyjne w zakresie dokumentacji technicznej oraz uzyskania 
wymaganego pozwolenia na budowę, że musi być w tej mierze przeprowadzone 
działanie w trybie ZRID i jest tutaj takie jedno zdanie, które po prostu – powiem 
szczerze – wprawiło mnie w osłupienie. Cytuję: „Nieznana jest reakcja mieszkańców 
tej dzielnicy na procedury wywłaszczeniowe, według których należałoby pozyskiwać 
grunt pod drogi, przyczajonych do dotychczasowego stanu władania”. Proszę Państwa, 
ten stan władania odnosi się – nie wiem – do stanu rzeczy ze średniowiecza? Bo jakoś 
w inny sposób tego nazwać nie można. Proszę Państwa, mamy XXI wiek, funkcjonujemy 
w takim systemie jak demokracja i demokracja ma to do siebie, że większość 
mieszkańców – w tym przypadku dzielnicy Klikowa – ma chyba coś do powiedzenia 
 

 



 

 

 

 

 

 

i może wypadałoby podjąć jakieś działania, które zmierzałyby do tego, żeby zobaczyć 
czego tak naprawdę mieszkańcy chcą. Czy chcą biegać w błocie po kostki, co dwa 
miesiące mieć dziurawe drogi i mieć (…) brak możliwości dojazdu do własnych posesji 
ze względu na przyzwyczajenie do stanu władania kilku osób, nie wiem o jakich 
poglądach. Proszę Państwa, to jest po prostu tłumaczenie, co najmniej, dziwne. Wydaje 
mi się, że należy podjąć takie kroki, ażeby w końcu uregulować ten stan prawny, zabrać 
się do pracy i pokazać, że jesteśmy tutaj po to, żeby pracować na rzecz mieszkańców. 
Tego typu tłumaczenia to są żadne tłumaczenia. Bardzo proszę o odpowiedź konkretną 
na ten temat.  

3) Poprosiła o sprawdzenie stanu technicznego i konserwację urządzeń znajdujących 

się na terenie siłowni plenerowej w Parku Piaskówka. 

4) Zwróciła się z prośbą o oznakowanie przejścia dla pieszych i ciągu pieszo-rowerowego 

u zbiegu alei Piaskowej oraz ulic Kryształowej i Szklanej. Zaproponowała montaż 

znaków pionowych informujących kierowców o potencjalnej obecności pieszych 

przechodzących na drugą stronę jezdni.  
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